184
221
suis. Audi quid de his tullius dicat. cuius auctoritas minime improbanda est. **N**
autem inquit tenuis et que magni. ex vi et numero et ex figura negotij. sicut
ex statere corporis considerat. Vbi uero numerus considerat. et diuersitas personarum. Quomodo
ergo ad eandem personam maius et minus et que magni referri possunt. cum in eis
numerus accedat. Ad hec autem que ad aliquid sunt. pluraliter dicuntur. Non enim quod
ad modum aial una substantia est. sic ad aliquid que dicitur in uno sunt. sicut in pluribus. Vt pater
filius. dimidius. duplus. Nam que ad inuicem dicitur. non sunt unum. quod nulli predicatoz
inest alij. Vnde quando ad alia predicamenta uidetur habere differentiam. in eo quod non
similiter illis singulariter. sed pluraliter dicantur. in multitudine. omnino habentia substi
tere. Nam ad aliquid ad aliud referunt. Vnde sociates ut homo. ut philosophus. ut sim
us. aut aliquid aliud huiusmodi quod secundum se dicitur. non refertur ad aliud. Sicut ipsum pa
trē seu filium. seu didascalum dixeris. continuo ad aliud refertur. Nam pater filij pater.
et filius patris filius. et didascalus. discipulus didascalus. et maior. minore maior. Et sic impos
sibile aliquem eiusdem esse patrem et filium. impossibile ita esse uidetur. quod aliquis se ipso
maior et minor sit. Amplius. Siquis dicens in se. quod diuinitas pater. diuinitas filius est.
equalis est atque pater filio. secundum diuinitatem. Sibi ergo equalis erit. et iuxta eandem rationem. se ipso
maior et minor. uideat quid sequatur. Nam si eo quod deus est. se ipso maior est. et eo quod homo se ipso mi
nor. erit in hoc quod deus. sui ipsius dominus. et in hoc quod homo. sui ipsius seruus. Quod ut arbitror.
blasphemia redolet. ut eadem persona dicatur dominus et seruus. Inducitur enim diuisio persone
iuxta nestorianum. quidam uerbum et hominem assumptum. duas astruebat esse personas. et dominum
hominis uerbum dei. et hominem. seruum uerbi. Sed non efficiaris nestorianus asserendo unam
et eandem personam. maiorem et minorem se ipsam et sui ipsius dominam atque ancillam. Sed dic.
Equalis patri secundum diuinitatem. minor patri secundum humanitatem. Nec te gurbet
dicta conclusio. maior ergo se ipso et minor christe. quam ipse deus et homo est. Audi christum dicentem.
Deus deus meus ut quod dereliquisti me. homo enim erat uerus. uerusque deus. et idem cum pa
tre deus. Nec tamen se ipsum deseruisse faciendum est. Vt rursum. Si deus pater uellet eum. dili
geretis me utique. Nam ego ad deum exiui. et ueni. Hec consequens est quod a se ipso ueniret.
uel exierit quamuis sit idem cum patre deus. Audi paulum. Christus non se ipsum clarificauit.
ut pontifex fieret. sed qui locutus est ad eum. filius meus es tu ego hodie genui te. Vid
es quam conclusio predicta paulum in edacis arguit. Nam christe in eo quod deus. se ipsum cla
rificauit. si constat se ipso maiorem uel minorem esse. quod deus et homo est. Sed dicam cum paulo. quod
christe non se ipsum clarificauit ut pontifex fieret. nec se ipso maior et minor est. Seruare oportet.